

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳環 徳島東環状線 徳・末広 3 他 道路改良工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		59,205,673		
道路土工		式	1		3,848,882		
路体盛土工		式	1		147,564		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	40	734.1	29,364		単 1号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	20	5,910	118,200		単 2号
路床盛土工		式	1		509,318		
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	70	771	53,970		単 3号
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	160	330.3	52,848		単 4号
土材料	RC-40	m3	230	1,750	402,500		単 5号
残土処理工		式	1		3,192,000		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	600	3,520	2,112,000		単 6号
残土等処分		m3	600	1,800	1,080,000		単 7号
地盤改良工		式	1		1,000,998		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳環 徳島東環状線 徳・末広 3 他 道路改良工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路床安定処理工		式	1		1,000,998		
安定処理 浅層混合処理	混合深さ:1m以下, 固化材100m2あたり使用量:6t/100m2, 固化材の種類:セメント系固化材(発塵抑制型)	m2	334	2,997	1,000,998		単 8号
擁壁工		式	1		28,052,742		
作業土工		式	1		378,253		
床掘り	土質:土砂	m3	730	222.1	162,133		単 9号
埋戻し	土質:土砂	m3	120	1,801	216,120		単 10号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		6,797,650		
重力式擁壁 BBorN, W/C≤60%	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	115	59,110	6,797,650		単 11号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		20,876,839		
補強土壁基礎	コンクリート規格:18-8-40(BBorN), W/C≤60%	m	94	4,542	426,948		単 12号
補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:帯鋼補強土壁	m2	250	31,080	7,770,000		単 13号
補強材取付	工法区分:帯鋼補強土壁	m	2,567	1,853	4,756,651		単 14号
まき出し・敷均し、締固め	工法区分:帯鋼補強土壁	m3	780	5,411	4,220,580		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳環 徳島東環状線 徳・末広 3 他 道路改良工事（2）（担 い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
笠石コンクリート	幅:0.3m, コンクリート規格:24-12-25(20) (BBorN), W/C≤55%	m	94	39,390	3,702,660		単 16号
防護柵工		式	1		12,785,300		
防護柵基礎工		式	1		12,785,300		
壁高欄 L型擁壁含む	コンクリート規格:24-12-25(20) (BBorN), W/C≤55%	m	94	116,700	10,969,800		単 17号
壁高欄 重力式擁壁部 照明受け台含む	コンクリート規格:24-12-25(20) (BBorN), W/C≤55%	m	50	36,310	1,815,500		単 18号
排水構造物工		式	1		13,497,972		
作業土工		式	1		484,976		
床掘り	土質:土砂	m3	210	252	52,920		単 19号
埋戻し	土質:土砂	m3	120	2,920	350,400		単 20号
基面整正		m2	170	446.8	75,956		単 21号
土材料	RM-30	m3	3	1,900	5,700		単 22号
側溝工		式	1		12,730,346		
管(函)渠型側溝 円形水路	T-25, φ300, 縦断用アンク [®] ルタイプ, 排水性舗装用	m	84	37,750	3,171,000		単 23号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳環 徳島東環状線 徳・末広 3 他 道路改良工事（2）（担 い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:300*300	m	6	11,580	69,480		単 24号
U型側溝 3号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(20)(BBorN), W/C≤60%	m	50	28,160	1,408,000		単 25号
U型側溝 5号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(20)(BBorN), W/C≤60%	m	3	34,210	102,630		単 26号
U型側溝 6号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(20)(BBorN), W/C≤60%	m	139	47,540	6,608,060		単 27号
側溝蓋 1号U型側溝	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	枚	12	2,496	29,952		単 28号
側溝蓋 3号U型側溝	蓋版の規格:C1-B300	枚	100	3,086	308,600		単 29号
側溝蓋 5・6号U型側溝	蓋版の規格:C1-B400	枚	284	3,636	1,032,624		単 30号
管渠工		式	1		95,400		
鉄筋コンクリート台付管 2号管渠	管規格:重圧管(2種), φ300	m	5	19,080	95,400		単 31号
集水桝・マンホール工		式	1		187,250		
現場打ち集水桝 S1集水桝 BBorN, W/C≤60%	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	箇所	1	42,330	42,330		単 32号
現場打ち集水桝 S4集水桝 BBorN, W/C≤60%	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	箇所	1	81,300	81,300		単 33号
蓋 S1集水桝	蓋種類:鋼製グレーチング, 400×400用, T-25, ボルト固定式, すべり止め型	枚	1	26,360	26,360		単 34号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳環 徳島東環状線 徳・末広 3 他 道路改良工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
蓋 S4集水桝	蓋種類:鋼製 ^{ケレチン} 格, 800×800用, T-2, 落込式鎖付き, すべり止め型	枚	1	37,260	37,260		単 35号
構造物撤去工		式	1		19,779		
構造物取壊し工		式	1		14,898		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	17	649.4	11,039		単 36号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:10cm	m2	7	551.4	3,859		単 37号
運搬処理工		式	1		4,881		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	1	2,801	2,801		単 38号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	1	1,600	1,600		単 39号
汚泥処分	種別:舗装版切断汚泥	m3	0.04	12,000	480		単 40号
舗装		式	1		3,206,700		
踏掛版工		式	1		1,151,400		
踏掛版工		式	1		1,151,400		
踏掛版 BBorN, W/C≤55%	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	20	57,570	1,151,400		単 41号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳環 徳島東環状線 徳・末広 3 他 道路改良工事（2）（担 い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		2,055,300		
交通管理工		式	1		2,055,300		
交通誘導警備員		人日	130	15,810	2,055,300		単 42号
直接工事費		式	1		62,412,373		
共通仮設		式	1		8,022,800		
共通仮設費		式	1		221,800		
技術管理費		式	1		221,800		
六価加減溶出試験費		検体	1	7,300	7,300		単 43号
土質等試験費		式	1		214,500		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		7,801,000		
純工事費		式	1		70,435,173		
現場管理費		式	1		24,097,000		
工事原価		式	1		94,532,173		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	214. 5千円	式	1		214, 500		
	合計					214, 500		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.1	734.1		
合計						734.1		
単価						734.1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	771
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	771	771		
合計						771		
単価						771	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	330.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	330.3	330.3		
合計						330.3		
単価						330.3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	土材料	RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 750	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
土材料			m3	1	1, 750	1, 750			
合 計						1, 750			
単 価						1, 750	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 520	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 3 1. 5km以下	m3	1	3, 520	3, 520			
合 計						3, 520			
単 価						3, 520	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	安定処理 浅層混合処理	混合深さ:1m以下, 固化材100m2あたり 使用量:6t/100m2, 固化材の種類:セ メント系固化材(発塵抑制型)	単位	m2	単位数量	1	単価	2,997
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック材, 構造物基礎, 1m以下, 6t/100m 2	m2	1	2,997	2,997		
合計						2,997		
単価						2,997	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	222. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	222. 1	222. 1		
合計						222. 1		
単価						222. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 801	1, 801		
合計						1, 801		
単価						1, 801	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	重力式擁壁 BBorN, W/C≤60%	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コン クリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	59,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 無し, 有り, 一般養生, 延長無し	m3	1	59,110	59,110		
合計						59,110		
単価						59,110	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	補強土壁基礎	コンクリート規格:18-8-40(BBorN), W/C≤60%	単位	m	単位数量	94	単価	4, 542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	8	30, 410	243, 280		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	38	4, 490	170, 620		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 08	162, 000	12, 960		
合計						426, 860		
単価						4, 542	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m2	単位数量	250	単価	31,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m2	250	2,655	663,750		
補強土壁壁面材(材料費) フルサイズ` AN4 厚140 W1500×H1500			枚	30	54,000	1,620,000		
補強土壁壁面材(材料費) フルサイズ` AN4(KD) 厚140 W1500×H1500			枚	2	63,000	126,000		
補強土壁壁面材(材料費) フルサイズ` AN6 厚140 W1500×H1500			枚	8	55,200	441,600		
補強土壁壁面材(材料費) フルサイズ` AN6(KD) 厚140 W1500×H1500			枚	2	64,200	128,400		
補強土壁壁面材(材料費) フルサイズ` AU6 厚140 W1500×H1480			枚	30	59,000	1,770,000		
補強土壁壁面材(材料費) フルサイズ` CLN4 厚140 W1418×H1500			枚	3	69,500	208,500		
補強土壁壁面材(材料費) フルサイズ` CLN6 厚140 W1418×H1500			枚	1	70,800	70,800		
補強土壁壁面材(材料費) フルサイズ` CRN4 厚140 W1418×H1500			枚	3	69,500	208,500		
補強土壁壁面材(材料費) フルサイズ` CRN6 厚140 W1418×H1500			枚	1	70,800	70,800		
補強土壁壁面材(材料費) ハーフサイズ` BU3 厚140 W1500×H730			枚	22	34,300	754,600		
補強土壁壁面材(材料費) ハーフサイズ` BD2 厚140 W1500×H750			枚	28	29,800	834,400		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m2	単位数量	250	単価	31,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材(材料費) ハーフサイズ [〃] DLU3 厚140 W1418×H730			枚	5	42,000	210,000		
補強土壁壁面材(材料費) ハーフサイズ [〃] DLD2 厚140 W1418×H750			枚	1	37,600	37,600		
補強土壁壁面材(材料費) ハーフサイズ [〃] DRU3 厚140 W1418×H730			枚	5	42,000	210,000		
補強土壁壁面材(材料費) ハーフサイズ [〃] DRD2 厚140 W1418×H750			枚	2	37,600	75,200		
補強土壁壁面材(材料費) Tコーナー TAU2 厚140 W200×H1480			枚	2	84,500	169,000		
補強土壁壁面材(材料費) Tコーナー TBD1 厚140 W200×H750			枚	2	45,600	91,200		
補強土壁壁面材(材料費) 異形サイズ [〃] CLU6 厚140 W1100×H1480			枚	1	78,600	78,600		
合計						7,768,950		
単価						31,080	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	補強材取付	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m	単位数量	2, 567	単価	1, 853
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		帯鋼補強土壁	m	2, 567	105	269, 535		
補強材(材料費) SS400 メッキ付き 4. 0×80 L=4. 0m			本	272	6, 990	1, 901, 280		
補強材(材料費) SS400 メッキ付き 4. 0×80 L=4. 5m			本	188	7, 860	1, 477, 680		
補強材(材料費) SS400 メッキ付き 4. 0×80 L=5. 0m			本	112	8, 740	978, 880		
補強材(材料費) SS400 メッキ付き 4. 0×80 L=5. 5m			本	12	9, 610	115, 320		
補強材(材料費) SS400 メッキ付き 4. 0×80 L=1. 0m 腐食確認用			本	2	2, 030	4, 060		
補強材(材料費) SS400 メッキ付き 4. 0×80 L=2. 5m 引抜試験用			本	2	4, 370	8, 740		
合計						4, 755, 495		
単価						1, 853	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	まき出し・敷均し、締固め	工法区分：帯鋼補強土壁	単位	m3	単位数量	780	単価	5, 411
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m3	780	1, 017	793, 260		
土材料			m3	510	4, 580	2, 335, 800	(γ =19kN/m3, ϕ =30° , C=10kN/m2) 以上	
土材料			m3	120	3, 220	386, 400	壁面背面排水層 C-40	
土材料			m3	150	3, 220	483, 000	基盤排水層 C-40	
吸出し防止材設置			m2	300	739. 4	221, 820		
合計						4, 220, 280		
単価						5, 411	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	笠石コンクリート	幅:0.3m, コンクリート規格:24-12-25(20) (BBorN), W/C≤55%	単位	m	単位数量	94	単価	39,390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-25(20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	21	30,840	647,640		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1.3	164,800	214,240		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	140	8,876	1,242,640		
目地板		30m2以上, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	7	5,077	35,539		
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	370	4,221	1,561,770		
合計						3,701,829		
単価						39,390	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	壁高欄 L型擁壁含む	コンクリート規格:24-12-25(20) (BBorN), W/C≤55%	単位	m	単位数量	94	単価	116,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25(20) (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	134	28,410	3,806,940		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	15	30,410	456,150		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	90	5,910	531,900		
クラッシャーラン C-40			m3	90	3,220	289,800		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	400	8,876	3,550,400		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	10	4,490	44,900		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	7.29	164,800	1,201,392		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	2.78	162,700	452,306		
目地板		30m2以上, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	17	5,077	86,309		
発砲樹脂版 t=50mm 密度20			m2	47	1,180	55,460		
ゴムプレート SBR t=10mm			m2	28	17,600	492,800		
合計						10,968,357		

單僱使用年月	2025. 01
步掛適用年月	2025. 01
勞務調整係數	1. 000-00000 0. 0 0

– 22 –

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	壁高欄 重力式擁壁部 照明受け台含む	コンクリート規格:24-12-25(20) (BBorN), W /C≦55%	単位	m	単位数量	50	単価	36, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 24-12-25(20) (高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	13	36, 120	469, 560		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	83	8, 876	736, 708		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	2. 43	164, 800	400, 464		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 97	162, 700	157, 819		
目地板		30m2以上, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	5, 077	5, 077		
アンカーボルト SS400 4-M24×500L 2N・FW・FB付き			組	1	20, 200	20, 200		
波付硬質ポリエチレン電線管 FEP 50mm			m	76	333	25, 308		
合計						1, 815, 136		
単価						36, 310	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 19号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	252
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	252	252		
合計						252		
単価						252	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 20号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,920	2,920		
合計						2,920		
単価						2,920	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	土材料	RM-30	単位	m3	単位数量	1	単価	1,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	1,900	1,900		
合計						1,900		
単価						1,900	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	管(函)渠型側溝 円形水路	T-25, φ 300, 縦断用アンクルタイプ, 排水 性舗装用	単位	m	単位数量	1	単価	37, 750	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
管(函)渠型側溝		据付, 200mm以上300mm以下, 有り, 全 ての費用	m	1	37, 750	37, 750			
合 計						37, 750			
単 価						37, 750	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 01	
						歩掛適用年月		2025. 01	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:300*300	単位	m	単位数量	1	単価	11, 580	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300A 300×300×2000, 無し, 無し, 有り, 砕石(各種), 0	m	1	11, 580	11, 580			
合 計						11, 580			
単 価						11, 580	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	U型側溝 3号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(20)(BBorN), W/ C≤60%	単位	m	単位数量	50	単価	28,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	35	1,296	45,360		
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-25(高炉) ,一般養生,無し,全ての費用	m3	11	35,740	393,140		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	120	8,037	964,440		
目地板		30m2以上,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,866	4,866		
合計						1,407,806		
単価						28,160	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	U型側溝 5号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(20)(BBorN), W/ C≤60%	単位	m	単位数量	3	単価	34,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシャー 40~0,全ての費用	m2	2	1,296	2,592		
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	1	35,740	35,740		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	8	8,037	64,296		
合計						102,628		
単価						34,210	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	U型側溝 6号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(20)(BBorN), W/ C≦60%	単位	m	単位数量	139	単価	47,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40〜0,全ての費用	m2	110	1,296	142,560		
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-12-25(高 炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	49	35,740	1,751,260		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	530	8,037	4,259,610		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t以上(標 準),無,無,無,無,補正無(鉄筋割合1 0%未満含む),補正無(一般構造物)	t	2.61	164,800	430,128		
目地板		30m2以上,瀝青質目地板t=10	m2	5	4,866	24,330		
合計						6,607,888		
単価						47,540	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 28号	側溝蓋 1号U型側溝	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	単位	枚	単位数量	1	単価	2,496
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372,300 41.2×9.5×50,無し,無し	枚	1	2,496	2,496		
合計						2,496		
単価						2,496	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 29号	側溝蓋 3号U型側溝	蓋版の規格:C1-B300	単位	枚	単位数量	1	単価	3,086
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え1 70kg/枚以下,無し,無し	枚	1	3,086	3,086		
合計						3,086		
単価						3,086	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	側溝蓋 5・6号U型側溝	蓋版の規格:C1-B400	単位	枚	単位数量	1	単価	3, 636
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	3, 636	3, 636		
合計						3, 636		
単価						3, 636	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	鉄筋コンクリート台付管 2号管渠	管規格:重圧管(2種), φ 300	単位	m	単位数量	10	単価	19, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 300mm, 2m/個, 全ての費用	m	10	16, 200	162, 000		
モルタル練		高炉, 全ての費用	m3	0. 05	91, 190	4, 559. 5		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 5	30, 410	15, 205		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	4, 490	8, 980		
合計						190, 744. 5		
単価						19, 080	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 32号	現場打ち集水桝 S1集水桝 BBorN, W/C≤60%	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	42,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25 (高炉), 0.24m3を超え0.26m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	42,330	42,330		
合計						42,330		
単価						42,330	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 33号	現場打ち集水桝 S4集水桝 BBorN, W/C≤60%	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	81,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25 (高炉), 0.61m3を超え0.65m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	81,300	81,300		
合計						81,300		
単価						81,300	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 34号	蓋 S1集水桝	蓋種類:銅製グレーチング, 400×400用, T-25, ボルト固定式, すべり止め型	単位	枚	単位数量	1	単価	26,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	26,360	26,360		
合計						26,360		
単価						26,360	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 35号	蓋 S4集水桝	蓋種類:銅製グレーチング, 800×800用, T-2, 落込式鎖付き, すべり止め型	単位	枚	単位数量	1	単価	37,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	37,260	37,260		
合計						37,260		
単価						37,260	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 36号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	649.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	649.4	649.4		
合計						649.4		
単価						649.4	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 37号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	551.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	551.4	551.4		
合計						551.4		
単価						551.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 38号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 有り, 12.0km以下, 全ての費用	m3	1	2,801	2,801		
合計						2,801		
単価						2,801	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 39号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	汚泥処分	種別:舗装版切断汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	12, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12, 000	12, 000		
合計						12, 000		
単価						12, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	踏掛版 BBorN, W/C≤55%	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	20	単価	57, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25(20)(高炉), 無し, 有り	m3	20	41, 700	834, 000		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 03	164, 800	4, 944		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1. 92	162, 700	312, 384		
合計						1, 151, 328		
単価						57, 570	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,810	15,810		
合計						15,810		
単価						15,810	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	六価加溶出試験費		単位	検体	単位数量	1	単価	7,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価加溶出試験			検体	1	7,300	7,300		
合計						7,300		
単価						7,300	円／検体	